
Baujahr 1990

Etagen 5

Zimmer 2,00

Wohnfläche 62,00 m²

Nutzfläche 65,00 m²

Energieträger Öl

Hausgeld mtl. 300 €

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage 1. OG

Tiefgaragenplätze 1

Heizung Zentralheizung

Exposé
Wohnung in Pforzheim

Große 2 Zimmer Wohnung in der Stadt Pforzheim ohne

Maklergebühren

Objekt-Nr. OM-263724

Wohnung

Verkauf: 189.950 € 

Telefon: 0163 3516626

Gymnasiumstraße 98
75175 Pforzheim
Baden-Württemberg
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Es handelt sich um zwei hintereinander stehende Neu- bauten mit großem lnnenhof.

lnsgesamt 74 Wohnungen mit 36,47 bis 94,G0 mz. Außerdem 74 Doppelparker im UG.

Ausstattung

Einbauküche, Balkon, Tiefgarage, Aufzug, Hausmeisterservice, Putzhilfeservice.

Fußboden:

Parkett, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Balkon, Keller, Fahrstuhl, Vollbad, Einbauküche

Sonstiges

Wohnung ist vermietet für 900€ Warmmiete und Kaltmiete 700€

Lage

Das Objekt beflndet sich wenige Minuten von der Fußgängerzone. Geschäfte des täglichen
Bedarfs, Einkaufszentren, Banken, Post und Schulen, sind zu Fuß bequem erreichbar.

Es besteht ein sehr guterAnschluß an die Hauptuerkehrs- straßen, Verkehrsanschlüsse
befinden sich in unmittel- barer Nähe.

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 89,40 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse B

Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

1. 
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EXPRESS-PASS 213422 http://www.express-pass.de

18.11.2013

BW-2018-001803271
09.04.2028

Wohngebäude

Gymnasiumstr. 98-102, 75175 Pforzheim

ganzes Gebäude

1990

1990

74   (Wohnfläche: 3367,0 m²)

4040,4 m²

Fernwärme / Fernwärme

09.04.2018



EXPRESS-PASS 213422 http://www.express-pass.de

18.11.2013

BW-2018-001803271

 



EXPRESS-PASS 213422 http://www.express-pass.de

18.11.2013

BW-2018-001803271

Endenergieverbrauch

89,4 kWh/(m²·a)

Primärenergieverbrauch

62,6 kWh/(m²·a)

89,40

01.2017

01.2016

01.2015

12.2017

12.2016

12.2015

Fernwärme

Fernwärme

Fernwärme

0.7

0.7

0.7

360986

340496

325756

64977,5

 61289,3

 58636,1

296008,5

279206,7

267119,9

1,06

1,05

1,09
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Der Dämmstandard des Gebäudes entspricht mindestens der
Wärmeschutzverordnung (WSVO) von 1995.
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